
证券代码：002255          证券简称：海陆重工          公告编号：2012-028 

苏州海陆重工股份有限公司 

重要合同公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

一、前期情况 

苏州海陆重工股份有限公司（以下简称“公司”）于2012年7月14日公布了

《合同中标公告》，披露了公司收到关于“神华宁煤400万吨/年煤炭间接液化项

目超限设备C包采购项目”的中标通知书，中标价格为人民币壹亿捌仟玖佰玖拾

捌万元整（￥18,998万元），该价格为综合制造费总价，公司预估合同总金额约

3.2亿元。（详见巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn、《证券时报》、《证券日报》，

公告编号：2012-016）。 

 

二、项目进展情况 

近日，公司收到与神华宁夏煤业集团有限责任公司签署的正式合同，合同内

容详见下文，与公司 2012年 7月 14日披露的《合同中标公告》一致。  

 

三、交易对手方介绍 

1、本合同交易对手方：神华宁夏煤业集团有限责任公司 

法定代表人：王俭 

注册资本：100.3亿元 

经营范围：经营范围涉及煤炭开采洗选、煤化工、煤炭深加工及综合利用、

铁路、发电、房地产、机械制造与维修等，主营业务为煤炭开采洗选和煤化工。 

注册地：宁夏回族自治区银川市北京中路168号 

其与本公司不存在关联关系。 

2、2010年与公司发生类似业务的交易金额为￥17,374.00万元，占2010年度

营业总收入的16.56%；2011年与公司发生类似业务的交易金额为￥19,869.32万

元，占2011年度营业总收入的14.47%。 

3、神华宁夏煤业集团有限责任公司经济实力雄厚，财务状况良好，具备履



行合同义务的能力。 

 

四、合同的主要内容 

1、合同双方： 

买方：神华宁夏煤业集团有限责任公司 

卖方：苏州海陆重工股份有限公司 

2、合同签署时间：2012年11月8日。 

3、合同标的：神华宁煤400万吨/年煤炭间接液化项目超限设备C包总计71

台/套。 

4、合同价格（含税价）：综合制造费总价￥18,998万元，预估主材费总价

￥12,233.15万元，预估合同总价￥31,231.15万元，该价格包含增值税。 

5、合同生效条件：经双方法定代表人或委托代理人（须经法定代表人书面

授权委托）签字，加盖单位合同专用章后合同开始生效。 

6、合同交货时间：2014年5月1日 

7、违约责任与争议解决方式：按照双方签订的合同中的相关条款执行。 

 

五、合同履行对公司的影响 

1、公司现有资金、人员、技术、产能完全具备履行本次合同的能力，公司

将一如既往及时、保质履行本次合同。 

2、本合同合计总金额约占公司2011年度经审计后营业总收入的22.72%，合

同的履行将对公司的营业收入和营业利润产生积极的影响。 

3、本合同的履行对本公司的业务独立性不构成影响，公司主要业务不会因

履行该合同而对交易对手方形成市场依赖。 

 

六、风险提示 

1、本合同制造周期较长，其中可能出现材料采购、资金安排、对方付款延

迟、材料价格波动等因素影响，导致公司无法按期交货从而影响公司收入确认的

风险。 

2、本合同在履行过程中如果遇到不可预计的或不可抗力等因素的影响，有

可能会导致合同延期交货的风险。 



敬请广大投资者注意投资风险。 

 

七、其他相关说明 

1、备查文件：神华宁煤400万吨/年煤炭间接液化项目超限设备C包供货合同。 

 

特此公告。 

 

 

苏州海陆重工股份有限公司董事会 

2012年 11月 20日 




